Est autem ista regio Moldavia satis amoena et planissima, atque vallibus et oppidis, et villis undequaque copiosissima. Nullis tamen arcibus aut civitatibus, dempta unica arce Szuczawa appellata, praecincta muris, sed sola fluminibus quasi a natura aptis munita, in qua regione nil deesse cernitur, quod vel ad humanum usum aut delicias spectare videatur, quandquidem et vinearum promontoria, item frugum et agrorum undecumque, et victualibus omnibus felicissima et refertissima, imo piscinarum, lacunarum et paludum longe locupletissima, adeo ut nihil magis ad vitae necessitatem a mortalibus unquam desiderari possit. Praeterea in eadem regione Moldaviensi sunt montana et aureis, et argenteis fodinis ditissima, quae nullo labore intermisso non sine magno fructu et commodo coluntur indies (p. 190).

Verum illic populus est barbarus et agrestis, tamen rebus militaribus et bellicis, suo more satis insigniter instructus, qui fidem Divi Pauli haecenus ab initio non sine summa vene-

fluvius primo statim in Moldaviam trajicitur aditu, atque in Mare album prope arcam Nester Feijerwar munitissimam continuo suo cursu in flu... Tandemque non multo itineris intervallo quoddam oppidum Snatijna vocatum, quod videlicet Moldavos terminos a finitimis Russiae metis prope se iungit, attingitur Isthmum Moldaviae limites prima fronte apparent. Inde recto tramite, totius regni Moldaviae ambitus in longitudine certo miliarium spatio ad calculum revocato usque ad alpes Transylvanos, ubi illius terrae Moldaviae extrema meta est, ad sexaginta et quatuor miliaria satis longa protenditur, et terminatur, hinc per praedictas alpes, et asperam admodum et saxosam angustamque viam, qua vix commode currus unicus progredi potest, per unum et alterum diem non multo negotio ad civitatem Brassoviensem per Ciculiae metas finitimas in terram Bartzam deflectitur. Quae quidem civitas Brassoviensis circumquaque contiguis cincta est montibus (p. 135).

Est autem illa provincia Moldavica satis amoena tam planitiae quam vallibus, oppidos etiam et variis possessionibus undecumque refertissima, nullis tamen arcibus aut civitatibus industria, aut arte munitis, excepta sola arce Nempezs, quae in altissimo monte sita, cincta est moeniis alias solum fluminibus, quasi a natura adhibitis, munita praesidiis. Sunt et praeterea duae Arces Validis extractae muris utpote Remaniwijwar, quam planities quaedam ad flumen Zered, quod in Danubium flectitur sustinet. Alteri vero Romaniwasar nomen est... In qua quidem regione nil deesse comperitur quod usui humano conferre possit. Ad haec dives, auri, argenteique ac salium fodinis. Item agrorum, vinearum, pecorum, Piscinarumque et stagnorum ac selectorum et variorum piscium genere, longe omnium locupletissima, adeo ut rerum omnium copia ubertim affluat, alioqui etiam aeris clementia victus commoditate, ipsaque politia sane quam nobilis et spectatissima (p. 142).